—-- No seguimento da autorização de abertura do orocedlmento supramencionado, através de despacho datadode 21/03/2022 do Sr. Presidente da Camara, foram convidadas a apresentar proposta as firmas a seguirmencionadas, sendo o valor base do procedimento de € 58.000,00 (cinquenta e oito mil euros), acrescidos deIVA, à taxa legal em vigor de 23%:

FIRMAS CONVIDADAS

ESET—COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LDA.

EPICENTRO —DISTRIBUIDORES DE MOBILIÁRIO LDA,

ERGOFACE -MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO E PROJETOS LDA

Apresentaram proposta as Iirmas a seguir indicadas com os correspondentes valores.

[...]

um únlco fator] aspeto da execução do contrato a celebrar, o preço, nos termos da alínea b) do no 1, do artigo

74.9 do CCP

Nesta conformidade, o Júri, entende, por unanimidade, propor a adjudicação do ”FORNECIMENTO E

INSTALAÇÃO DE ESTANTES COMPACI'ASNO ARQUIVO DO IRN — CAMINHA", à firma "ESET-COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO LD .", pelo valor de 6 57.375,00 (cinquenta e sete mil trezentos e setenta e cinco euros)

acrescidos de IVA, à taxa legal em vigor de 23%: ..

--— Deverá o presente relatórlo ser remetido a todos os concorrentes, para se pronunciaram num prazo de 3

dias úteis, ao abrigo do direito da audiência prévia dos Interessados, nos termos previstos no n.o 1 do artigo